
MANAGE PD 

© 2020 AbbVie Inc. North Chicago, IL 60064. Všechna práva vyhrazena. Tyto informace jsou určeny pouze pro zdravotnické pracovníky a pro vědecké 
účely a nejsou nabízeny jako lékařské doporučení pro konkrétního pacienta. Tyto informace nejsou určeny pro pacienty. O vhodné péči o pacienta a 
možnostech léčby může rozhodovat pouze zdravotnický pracovník, který uplatňuje nezávislý klinický úsudek s ohledem na jedinečné vlastnosti každého 
pacienta. V případě, že budete postupovat ve Vaší praxi s použitím nástroje MANAGE-PD, prosíme, vezměte na vědomí, že tak činíte výhradně na 
svou vlastní odpovědnost. Z tohoto důvodu AbbVie s.r.o. nenese odpovědnost za jakoukoli újmu, hmotnou či nehmotnou vzniklou v přímé či nepřímé 
souvislosti s použitím tohoto nástroje. Používání názvu AbbVie, jejích log, jiných ochranných známek, obchodních názvů nebo obchodní úpravy je bez 
předchozího písemného souhlasu AbbVie zakázáno, s výjimkou použití k identifikaci produktu nebo služeb AbbVie. Název a logo Parkinsonovy nadace 
jsou výhradním duševním vlastnictvím Parkinsonovy nadace a jsou používány s písemným souhlasem. Jakékoli použití názvu nebo loga Parkinsonovy 
nadace bez souhlasu nadace je zakázáno. Pokud z  jakéhokoli důvodu s tímto ujednáním nesouhlasíte, prosíme, nástroj MANAGE-PD nepoužívejte. CZ-DUOD-220007 12/2022

Algoritmus skórování 

Kategorie skórování

Pacient může být na současné léčbě kompenzován. Pokračujte ve sledování pacienta na základě 
Vašeho odborného úsudku, klinických pokynů a pacientovy současné léčby.

Pacient nemusí být na současné léčbě dobře kompenzován. Pomoci by mohla úprava perorální 
léčby. Intervenční terapie možná nemusí být v tuto chvíli indikována. Dále postupujte na základě 
anamnézy pacienta, jeho preferencí léčby a Vašeho nejlepšího lékařského úsudku.

Pacient nemusí být na současné léčbě dobře kompenzován a mohl by profitovat z intervenční 
léčby. Její vhodnost zvažte na základě anamnézy pacienta, jeho preferencí léčby a Vašeho 
nejlepšího lékařského úsudku. Pro více informací kontaktujte specializovaná centra.

Kategorie 1: 

Kategorie 2: 

Kategorie 3: 



MANAGE PD 

© 2020 AbbVie Inc. North Chicago, IL 60064. Všechna práva vyhrazena. Tyto informace jsou určeny pouze pro zdravotnické pracovníky a pro vědecké 
účely a nejsou nabízeny jako lékařské doporučení pro konkrétního pacienta. Tyto informace nejsou určeny pro pacienty. O vhodné péči o pacienta a 
možnostech léčby může rozhodovat pouze zdravotnický pracovník, který uplatňuje nezávislý klinický úsudek s ohledem na jedinečné vlastnosti každého 
pacienta. V případě, že budete postupovat ve Vaší praxi s použitím nástroje MANAGE-PD, prosíme, vezměte na vědomí, že tak činíte výhradně na 
svou vlastní odpovědnost. Z tohoto důvodu AbbVie s.r.o. nenese odpovědnost za jakoukoli újmu, hmotnou či nehmotnou vzniklou v přímé či nepřímé 
souvislosti s použitím tohoto nástroje. Používání názvu AbbVie, jejích log, jiných ochranných známek, obchodních názvů nebo obchodní úpravy je bez 
předchozího písemného souhlasu AbbVie zakázáno, s výjimkou použití k identifikaci produktu nebo služeb AbbVie. Název a logo Parkinsonovy nadace 
jsou výhradním duševním vlastnictvím Parkinsonovy nadace a jsou používány s písemným souhlasem. Jakékoli použití názvu nebo loga Parkinsonovy 
nadace bez souhlasu nadace je zakázáno. Pokud z  jakéhokoli důvodu s tímto ujednáním nesouhlasíte, prosíme, nástroj MANAGE-PD nepoužívejte. CZ-DUOD-220007 12/2022

Algoritmus skórování 

ČÁST 1 Skórování

Pacient užívá levodopu ≥ 5krát/den

≥ 2 hodiny denně ve stavu ”Off“

Přítomnost nepředvídatelných výkyvů hybného stavu  

Přítomnost obtěžující dyskineze

Omezení ve ≥ 1 aktivitě denního života

Screening příznaků, které nejsou uspokojivě kompenzovány na perorální léčbě

Pokud je odpověď na VŠECHNY 
otázky v části 1 NE, pak je 
pacient zařazen do Kategorie 1

Pokud je odpověď na KTEROUKOLI 
otázku v části 1 ANO, pak pacient 
pokračuje do části 2



MANAGE PD 

© 2020 AbbVie Inc. North Chicago, IL 60064. Všechna práva vyhrazena. Tyto informace jsou určeny pouze pro zdravotnické pracovníky a pro vědecké 
účely a nejsou nabízeny jako lékařské doporučení pro konkrétního pacienta. Tyto informace nejsou určeny pro pacienty. O vhodné péči o pacienta a 
možnostech léčby může rozhodovat pouze zdravotnický pracovník, který uplatňuje nezávislý klinický úsudek s ohledem na jedinečné vlastnosti každého 
pacienta. V případě, že budete postupovat ve Vaší praxi s použitím nástroje MANAGE-PD, prosíme, vezměte na vědomí, že tak činíte výhradně na 
svou vlastní odpovědnost. Z tohoto důvodu AbbVie s.r.o. nenese odpovědnost za jakoukoli újmu, hmotnou či nehmotnou vzniklou v přímé či nepřímé 
souvislosti s použitím tohoto nástroje. Používání názvu AbbVie, jejích log, jiných ochranných známek, obchodních názvů nebo obchodní úpravy je bez 
předchozího písemného souhlasu AbbVie zakázáno, s výjimkou použití k identifikaci produktu nebo služeb AbbVie. Název a logo Parkinsonovy nadace 
jsou výhradním duševním vlastnictvím Parkinsonovy nadace a jsou používány s písemným souhlasem. Jakékoli použití názvu nebo loga Parkinsonovy 
nadace bez souhlasu nadace je zakázáno. Pokud z  jakéhokoli důvodu s tímto ujednáním nesouhlasíte, prosíme, nástroj MANAGE-PD nepoužívejte. CZ-DUOD-220007 12/2022

Algoritmus skórování 

ČÁST 2 Skórování

Skóre frekvence Míra nezávislosti 
(aktivity denního života)

Pády za měsícSkóre závažnosti

0
1
2
3

Nikdy
Zřídka
Někdy
Často/Stále

0
1
2
3

Zcela nezávislý(á) ve všech aktivitách
Nezávislý(á) ve většině aktivit 
Potřebuje pomoc/závislý(á) v některých aktivitách 
Úplně závislý(á) ve všech aktivitách 

0
1
2

Žádné pády/nepadá
Jeden pád
Dva nebo více pádů

1
2
3

Mírné
Střední
Závažné

Pokud byla v části 1 vybrána dávka levodopy ≤ 3 A bylo zvoleno ”Ano“ pro KTEROUKOLI z dalších kategorií (např. ≥ 2 
hodiny denně ve stavu „Off“, přítomnost nepředvídatelných výkyvů hybného stavu, přítomnost obtěžující dyskineze, 
omezení v běžných denních aktivitách), bude pacient klasifikován jako Kategorie 2, bez ohledu na frekvenci/
závažnost symptomů.

Pokud bylo zvoleno ”Ano“ pro KTEROUKOLI z kategorií (např. ≥ 2 hodiny denně ve stavu „Off“, přítomnost 
nepředvídatelných výkyvů hybného stavu, přítomnost obtěžující dyskineze, omezení v běžných denních aktivitách) v 
části 1 A byla vybrána dávka levodopy ≥ 4, podívejte se prosím na algoritmus na následující straně pro klasifikaci do 
kategorií.



MANAGE PD 

© 2020 AbbVie Inc. North Chicago, IL 60064. Všechna práva vyhrazena. Tyto informace jsou určeny pouze pro zdravotnické pracovníky a pro vědecké 
účely a nejsou nabízeny jako lékařské doporučení pro konkrétního pacienta. Tyto informace nejsou určeny pro pacienty. O vhodné péči o pacienta a 
možnostech léčby může rozhodovat pouze zdravotnický pracovník, který uplatňuje nezávislý klinický úsudek s ohledem na jedinečné vlastnosti každého 
pacienta. V případě, že budete postupovat ve Vaší praxi s použitím nástroje MANAGE-PD, prosíme, vezměte na vědomí, že tak činíte výhradně na 
svou vlastní odpovědnost. Z tohoto důvodu AbbVie s.r.o. nenese odpovědnost za jakoukoli újmu, hmotnou či nehmotnou vzniklou v přímé či nepřímé 
souvislosti s použitím tohoto nástroje. Používání názvu AbbVie, jejích log, jiných ochranných známek, obchodních názvů nebo obchodní úpravy je bez 
předchozího písemného souhlasu AbbVie zakázáno, s výjimkou použití k identifikaci produktu nebo služeb AbbVie. Název a logo Parkinsonovy nadace 
jsou výhradním duševním vlastnictvím Parkinsonovy nadace a jsou používány s písemným souhlasem. Jakékoli použití názvu nebo loga Parkinsonovy 
nadace bez souhlasu nadace je zakázáno. Pokud z  jakéhokoli důvodu s tímto ujednáním nesouhlasíte, prosíme, nástroj MANAGE-PD nepoužívejte. CZ-DUOD-220007 12/2022

Algoritmus skórování 

≥ 4 dávky levodopy a:

Kategorie

3

Kategorie

3

Kategorie

2

Skóre (frekvence x závažnost) ≥ 3 pro:

Skóre (frekvence x závažnost) < 3 pro:

Skóre 2 nebo 3 pro:

Nepředvídatelné výkyvy hybného stavu*
Nemotorické ”Off“ příznaky
Zamrznutí při chůzi ve stavu ”Off“
Halucinace/psychózy bez vhledu

Nepředvídatelné výkyvy hybného stavu*
Nemotorické ”Off“ příznaky
Zamrznutí při chůzi ve stavu ”Off“
Halucinace/psychózy bez vhledu

Stavy ”Off“*
Obtěžující dyskinezi*
Problémy při běžných denních aktivitách*

*Tyto otázky budou v části 2 přeskočeny, pokud je odpověď v části 1 Ne.



MANAGE PD 

© 2020 AbbVie Inc. North Chicago, IL 60064. Všechna práva vyhrazena. Tyto informace jsou určeny pouze pro zdravotnické pracovníky a pro vědecké 
účely a nejsou nabízeny jako lékařské doporučení pro konkrétního pacienta. Tyto informace nejsou určeny pro pacienty. O vhodné péči o pacienta a 
možnostech léčby může rozhodovat pouze zdravotnický pracovník, který uplatňuje nezávislý klinický úsudek s ohledem na jedinečné vlastnosti každého 
pacienta. V případě, že budete postupovat ve Vaší praxi s použitím nástroje MANAGE-PD, prosíme, vezměte na vědomí, že tak činíte výhradně na 
svou vlastní odpovědnost. Z tohoto důvodu AbbVie s.r.o. nenese odpovědnost za jakoukoli újmu, hmotnou či nehmotnou vzniklou v přímé či nepřímé 
souvislosti s použitím tohoto nástroje. Používání názvu AbbVie, jejích log, jiných ochranných známek, obchodních názvů nebo obchodní úpravy je bez 
předchozího písemného souhlasu AbbVie zakázáno, s výjimkou použití k identifikaci produktu nebo služeb AbbVie. Název a logo Parkinsonovy nadace 
jsou výhradním duševním vlastnictvím Parkinsonovy nadace a jsou používány s písemným souhlasem. Jakékoli použití názvu nebo loga Parkinsonovy 
nadace bez souhlasu nadace je zakázáno. Pokud z  jakéhokoli důvodu s tímto ujednáním nesouhlasíte, prosíme, nástroj MANAGE-PD nepoužívejte. CZ-DUOD-220007 12/2022

Algoritmus skórování 

Kategorie

2
Kategorie

3
Kategorie

2

Skóre < 2 pro:

Skóre 1 nebo 2 pro:

Skóre 0 pro:

Pády

Pády

Stavy ”Off“*
Obtěžující dyskinezi*
Problémy při běžných denních aktivitách*

*Tyto otázky budou v části 2 přeskočeny, pokud je odpověď v části 1 Ne.

Pamatujte prosím: ”Skóre pro ”Bolestivou dystonii“ a ”Poruchu kontroly impulzů“ jsou uvedena pro Vaši informaci, abyste 
mohl(a) tyto domény zohlednit při hodnocení pacienta pro doporučení léčby. Závažnost a frekvence těchto skóre nemá vliv 
na výsledek nástroje.

≥ 4 dávky levodopy a:


